ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА № 3

ОТ 18 декабря 2024 г.

Председатель: Бакшаева Г. Л., заместитель заведующего МАДОУ - детского
сада № 80;
Секретарь: Чистякова В.О., воспитатель

2. Вопросы современных подходов к формированию здорового образа
жизни детей дошкольного возраста и разработка нестандартного
физкультурного оборудования для сопровождения образовательного
процесса: утверждение и внедрение в деятельность методических разработок
педагогов МАДОУ - детского сада № 80.

Присутствовали: 18 педагогов, отсутствовало -0.

Заместитель заведующего Бакшаева Г.Л. дала возможность педагогам
представить на утверждение коллег методические разработки, созданные
педагогами в рамках подготовки к педагогическому совету на тему:
«Современные подходы к формированию здорового образа жизни детей
дошкольного возраста через взаимодействие всех субъектов образовательных
отношений»:

1. Воспитатель Ерофеевская И.Е. представила сенсорную игру для детей
раннего возраста «Разноцветный дождик»;

2. Инструктор по физической культуре Смирнова К.С. представила
дидактическое пособие для детей старшего дошкольного возраста:
«Спорт - наш друг!»;

3. Воспитатель Ступина Е.А. - лепбук «Спорт - круглый год»;
4. Воспитатель Ветлугаева Л.И. представила дидактическое пособие

«Зимние виды спорта Урала»;
5. Воойитатель Чистякова В.О. - методическую разработку для родителей

«Закаливание детей дошкольного возраста».

Решение: утвердить представленные пособия, внедрить их в
образовательный процесс педагогическими работниками МАДОУ - детского
сада № 80.

Председатель: ^ Бакшаева Г.Л.
Секретарь: Чистякова В.О.